
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3441 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do Pregão Presencial nº 28.01.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E 

GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A 

PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA 

ADMINISTRATIVA, PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE 

DOCUMENTOS RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE 

CONVÊNIOS E SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS FEDERAIS, JUNTO AOS 

SISTEMAS SISMOB, FNS E SIGA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.074 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA 

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fabio Morais Duarte. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe-CE, 12 de 

fevereiro de 2021. Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do Pregão Presencial nº 28.01.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA 

ÁREA ADMINISTRATIVA, PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, 

INSERÇÃO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS 

ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS FEDERAIS, 

JUNTO AOS SISTEMAS SISMOB, FNS E SIGA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.018. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA 

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fabio Morais Duarte. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe-

CE, 12 de fevereiro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso – Secretário de 

Educação e Cultura. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do Pregão Presencial nº 28.01.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE 

DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, 

PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE DOCUMENTOS 

RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E 

SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS FEDERAIS, JUNTO AOS SISTEMAS 

SISMOB, FNS E SIGA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze 

mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 12 (doze) meses. CONTRATADO: INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LEGISLATIVA LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fabio 

Morais Duarte. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes. 

Jaguaribe-CE, 12 de fevereiro de 2021. Fabricio Barreira Guedes – Chefe de Gabinete 

do Prefeito. 

 

***  ***   *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE REVOGAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Cidade e Infraestrutura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, 

torna público a REVOGAÇÃO do CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 03.02.01/2021, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESIDUOS SOLIDOS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, por razões 

de interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, parte integrante do processo. Jaguaribe-CE, 15 de fevereiro de 2021. Rafael 

Gomes Diógenes– Secretária de Cidade e Infraestrutura. 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) Presidente, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) 

Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto.: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSERÇÃO DE CHAMADAS DE RÁDIO PARA PROMOÇÃO DE 

CAMPANHAS EDUCACIONAIS DE CONSCIENTIZAÇÃO DO USO RACIONAL 

DA ÁGUA, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.  Contratado.: P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES 

/ 04.893.646/0001-04.  Valor: R$ 8.780,00 (Oito mil, setecentos e oitenta reais) 

Fundamento Legal.: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 

de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, DIRETOR.  JAGUARIBE - CE, 15 de Fevereiro de 2021. 

MARIA JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE. 

 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº.: 20217003 . ORIGEM.: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2021021202-DP. CONTRATANTE.: SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O).: P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES / 

04.893.646/0001-04. OBJETO.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSERÇÃO DE 

CHAMADAS DE RÁDIO PARA PROMOÇÃO DE CAMPANHAS EDUCACIONAIS 

DE CONSCIENTIZAÇÃO DO USO RACIONAL DA ÁGUA, JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL.: R$ 8.780,00 (oito mil, setecentos e oitenta reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO.: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de 

Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de 

R$ 8.780,00.. VIGÊNCIA.: 15 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA 

DA ASSINATURA.: 15 de Fevereiro de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal  Portaria de Viagem Nº - 022/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: OPERAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVE  DESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (Vinte  e oito reais-) totalizando R$ 140 (Cento e 

quarenta  reais- .) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/02/2021 a 

19/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador  

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 023/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: MONITORAR E AJUDAR O SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 

ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (Vinte  e oito reais-) totalizando R$ 140 (Cento e 

quarenta reais- .) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/02/2021 a 

19/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 15 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador  

 

***  ***   *** 

 

                                 
  
  
 

 

                                 
  
  
 

 

 

 

 

 

 


